Maceio - Quarta-feira
8 de Maio de 2024 71Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PERMISSÃO N° 182/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEI E:49070.0000002135/2023

CONTRATANTE: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de
Alagoas - ARSAL, CNPJ/MF N° 04.730.141/0001-10, neste ato representada pela
Diretora Presidente, Sra. Camilla da Silva Ferraz, CPF n° 063.711.874-06.
CONTRATADO: Ferreira e Gomes Transportes Ltda, CNPJ n° 19.653.978/0001-
80.
OBJETO: Alteração de razão social. A linha operada pela empresa permissionária
no Serviço Complementar do Sistema de Transporte Público Rodoviário
Intermunicipal de Passageiros do Estado de Alagoas permanece Limoeiro de
Anadia - Arapiraca.
GESTOR DO CONTRATO: Renata Sohrar Medeiros, CPF n° 054.544.214-13.
Ficam ratiicadas todas as cláusulas do Contrato nº 182/2012 não alteradas através
de Termo Aditivo.

Maceió/AL, 07 de Maio de 2024
Camilla da Silva Ferraz

Diretora-Presidente da ARSAL
Protocolo 850753

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PERMISSÃO N° 233/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEI E:49070.0000004608/2023

CONTRATANTE: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de
Alagoas - ARSAL, CNPJ/MF N° 04.730.141/0001-10, neste ato representada pela
Diretora Presidente, Sra. Camilla da Silva Ferraz, CPF n° 063.711.874-06.
CONTRATADO: Lisboa e Barbosa Transporte Ltda, CNPJ n° 19.732.555/0001-
56.
OBJETO: Alteração de razão social. A linha operada pela empresa permissionária
no Serviço Complementar do Sistema de Transporte Público Rodoviário
Intermunicipal de Passageiros do Estado de Alagoas permanece Delmiro Gouveia
- Maceió.
GESTOR DO CONTRATO: Renata Sohrar Medeiros, CPF n° 054.544.214-13.
Ficam ratiicadas todas as cláusulas do Contrato nº 233/2012 não alteradas através
de Termo Aditivo.

Maceió/AL, 07 de Maio de 2024
Camilla da Silva Ferraz

Diretora-Presidente da ARSAL
Protocolo 850836

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PERMISSÃO N° 888/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEI E:49070.0000005033/2023

CONTRATANTE: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de
Alagoas - ARSAL, CNPJ/MF N° 04.730.141/0001-10, neste ato representada pela
Diretora Presidente, Sra. Camilla da Silva Ferraz, CPF n° 063.711.874-06.
CONTRATADO: Amaro Transportes Ltda, CNPJ n° 23.554.960/0001-07.
OBJETO: Alteração de razão social. A linha operada pela empresa permissionária
no Serviço Complementar do Sistema de Transporte Público Rodoviário
Intermunicipal de Passageiros do Estado de Alagoas permanece Arapiraca -
Maceió (via Litoral).
GESTOR DO CONTRATO: Renata Sohrar Medeiros, CPF n° 054.544.214-13.
Ficam ratiicadas todas as cláusulas do Contrato nº 888/2014 não alteradas através
de Termo Aditivo.

Maceió/AL, 07 de Maio de 2024
Camilla da Silva Ferraz

Diretora-Presidente da ARSAL
Protocolo 850837

INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONFISSÃO DE DÍVIDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI N° E:49070.0000001408/2024

CREDOR: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Alagoas -
ARSAL, inscrita no CNPJ/MF N° 04.730.141/0001-10, neste ato representada
por sua Diretora-Presidente, Sra. Camilla da Silva Ferraz, inscrita no CPF
sob nº 063.711.874-06. DEVEDOR: Elenilda Pinheiro da Silva, CNPJ nº
27.315.252/0001-66.
OBJETO: Parcelamento de débitos evidenciados no demonstrativo contido no
Processo Administrativo SEI N° E:49070.0000001408/2024
DATA DE ASSINATURA: 29 de abril de 2024

Maceió/AL, 07 de maio de 2024.
Camilla da Silva Ferraz

Diretora-Presidente da ARSAL
Protocolo 850752

. . . .

Companhia de Edição,  Impressão
e Publicação de Alagoas (CEPAL)

COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS
- CEPAL

AVISO DE COTAÇÃO

A Companhia de Edição, Impressão e Publicação de Alagoas - CEPAL, torna público
para os interessados, por meio do Departamento de Coordenação de Compras, que a
partir da data desta publicação serão contados 03 (três) dias úteis para apresentação
de propostas para o seguinte processo: E:52530.00000000683/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE BUFFET PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE BUFFET, PARA ATENDER À DEMANDA DA
COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS
(CEPAL).
As propostas de preços deverão ser enviadas através  do endereço eletrônico:
www.imprensaoicial.al.gov.br/licitacoes . Qualquer dúvida através do telefone
(082) 3315-8317, e-mail:, suprimentos@imprensaoicial-al.com.br ou na sede da
CEPAL situada  à Av. Fernandes Lima S/N, Gruta de Lourdes - Maceió - Alagoas
CEP: 57.055.000 - das 08:00 às 17h.

Maceió, 08 de maio de 2024.
Antonio Philipe da Silva
Coordenação de Compras

Protocolo 850755

. .

Departamento Estadual de
 Trânsito de Alagoas (DETRAN)

PORTARIA/DETRAN Nº 1013/2024
O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DO ESTADO DE ALAGOASDETRAN/AL, no uso das atribuições
no art. 2° da Lei 6.300, de 04 de abril de 2002,
Considerando o art. 8º da Lei Federal nº 14.133/2021de 1º de abril de 2021, Lei de
Licitações e Contratos Administrativos;
Considerando a Lei Estadual N° 6.161 de 26 de julho de 2000;
Considerando Decreto nº 60.041, de 31 de julho de 2018, RESOLVE:
Art. 1º. Designar o servidor Hugo Nunes Moretz Sohn - Mat. 5992-7 como o agente
de contratação do Departamento Estadual de Trânsito de Alagoas.
Art. 2º. Designar os servidores Ailton Siqueira Guedes Júnior - Mat. 863376-2 e
Lourenço Leirias Júnior -  Mat. 8739-4, para, comporem  a Equipe de Apoio nos
termos da nova Lei de Licitações e Contratos.
Art. 3º Designar o servidor Ailton Siqueira Guedes Júnior - Mat. 863376-2 como
substituto eventual para atuar nas faltas e impedimentos legais do agente de
contratação.
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Diretor- Presidente, em Maceió, 06 de maio de 2024.
Marco Antônio de Araújo Fireman

Diretor-Presidente
Protocolo 850555

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2024 - DETRAN/ALPROCESSO:
E:05101.0000009205/2023-DETRAN; Procedimento licitatório: PREGÃO
ELETRÔNICO realizado pela AMGESP nº  10.567/2023. CONTRATANTE:
DETRAN/AL, CNPJ nº 04.302.189/0001-28, representado pelo Diretor-
Presidente Sr. Marcos Antonio de Araújo Fireman, CPF sob o nº. 410.988.204-
44; CONTRATADA: C2E - CLIMATIZAÇÃO, ENGENHARIA E ENERGIA
LTDA., CNPJ nº 02.308.956/0001-80, estabelecida na Rua Barão de Atalaia, Nº
615, Centro, Maceió/AL, CEP: 57.020-510,  representado pelo Sr. Marcos Maya
de Omena Toledo, CPF Nº 678.920.194-72; FISCAL DO CONTRATO: O Sr.
Edeytalo Pires Trindade dos Santos, Gerente, matrícula nº 263-1; DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2024; PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contado da data de publicação do extrato
contratual no Diário Oicial do Estado, podendo ser renovado mediante termo
aditivo, pelo prazo total de até 60 (sessenta) meses no termos do Art. 57, Inciso
II da Lei 8.666/93.  DATA DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO: do
efetivo recebimento da Ordem de Execução até a expiração da vigência contratual;
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ R$ 457.601,83 (quatrocentos e cinquenta
e sete mil, seiscentos e um reais e oitenta e três centavos); Origem dos recursos: 501
(Outros Recursos não Vinculados); Dotação orçamentária: (Programa de Trabalho)
06.122.0004.2001, Elemento de Despesa 3.3.90.39, e Plano Orçamentário: 000002;
Signatários: acima mencionados. Maceió 07 de maio de 2024.

Marco Antônio de Araújo Fireman
Diretor- Presidente

Protocolo 850474

ligia.tenorio
Realce